función del importe de los costes elegibles, (CE) presentados y aceptados, de modo 

que la intensidad de la ayuda en porcentaje, (Ia) será: 

a. No se concederán subvenciones a solicitudes con costes elegibles inferiores 

a 25.000 €. 

b. Del 75%, si los costes elegibles son de veinticinco mil euros, (25.000 €). 

c. Del 50%, si los costes elegibles son iguales o superiores a seiscientos 

veinticinco mil euros (625.000€). 

d. Si los costes elegibles están comprendidos entre 25.000 y 625.000 €, la 

intensidad de la ayuda (Ia) en porcentaje será: Ia (%) = 50+(625.000- CE)/24.000 

13. Corresponderá al beneficiario, a través de las distintas modalidades de 

colaboración previstas en el ordenamiento jurídico, aportar el porcentaje restante